КРАСНОДАРСКИЙ КРАЕВОЙ СОВЕТ

ГОСУД '♦РСТВЕННЫЙ
A i л и В

Кр аспида рекою края

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Краснодар

1 Об уточнении схемы размеще
ния коллективных садов

В соответствии с постановлением ЦК КПСС и Совета
Министров СССР от 19 сентября 1987 года № 1079 "0 дополни
тельных мерах по развитию личных подсобных хозяйств граждан,
коллективного садоводства и огородничества”, в целях полного
удовлетворения заявок граждан на получение садовых участков
исполнительный комитет Краснодарского краевого Совета народ
ных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять предложения об уточнении схемы размещения кол
лективных садов

RI. Краснодарского горисполкома - предусматривающей до
полнительный отвод 2246 гектаров земель под коллективные сады
предприятиям и организациям города из землепользований колхо
зов, совхозов и других сельскохозяйственных предприятий в
г.Краснодаре, Динском, Красноармейском и Северском районах?
согласно приложению.

1.2. Динского райисполкома - предусматривающей дополнитель
ный отвод 50 гектаров земель (пашня) под коллективные сады пред
приятиям и организациям Динского района из землепользования кол
хоза "Красная Звезда".

2. Краснодарскому горисполкому, Динскому, Красноармейскому
и Северскому райисполкомам обеспечить немедленное изъятие в
установленном порядке указанных земель у землепользователей и
предоставление их предприятиям и организациям с целью раздачи
гражданам всех не занятых посевами участков до начала весенних
полевых работ, а остальных земель-по договоренности с предприя
тиями и организациями, сразу же после снятия урожая.

2

3. Установить , что предоставление земель Краснодар
ским горисполкомом предприятиям и организациям города на
территории Динского, Красноармейского и Северского районов
в соответствии с настоящим решением может производиться
лишь после полного распределения под коллективные сады всех
расположенных в административных границах города земельных
участков, предусмотренных схемой размещения коллективных
садов.

4. Поручить крайагропрому и крайплану в месячный срок
подготовить предложения по снятию с Динского, Красноармей
ского , Северского районов и г.Краснодара объемов госзаку
пок сельскохозяйственной продукции в связи с изъятием зе
мель под коллективные сады и размещению этих объемов в крае.

Председатель исполнительного
комитета Н.Кондратенко

Проект внесен:
Агропромышленным комитетом
Краснодарского края
Заместитель председателя
комитета обский

Составитель проекта:
Начальник отдела землеполь
зования и землеустройства .Виднов

Проект согласован:
Ст.юрисконсульт исполнительного
комитета
Заместитель председателя
исполнительного комитета

Пархоменко

Е.Назаров

Приложениек решению крайисполкомаот О5.ОЗ.88
списокземлепользователей, на землях которых размещаются дополнительные земельные участки под коллективные сады для предприятий и организаций г.КраснодараW Наименование пп землепользователей Площадь отвода земель всего (га)

Из них пашни(га)
I 2 3 4г.КраснодарI. Учхоз "Кубань" 187 1802. Учхоз "Краснодарское" 192 1873. Опытно-производственное хозяйство "Колос" 109 1094. Краснодарская биофабрика 29 28Итого 517 504Динской районI. Колхоз им. ХХП партсъезда 150 1502. Совхоз по доращиванию и откорму крупного рогатого скота "Динской" 122 1223. Птицеобъединение "Кубанское" 320 320Итого 592 592Красноармейский районI. Колхоз "Заветы Ильича" 350 350Северский районI. Колхоз "Аврора" 273 2682. Колхоз "Заветы Ленина" 223 2153. Краснодарская научно-исследовательская ветеринарная станция 124 1244. Зернофуражное хозяйство крайтоп- управления 150 1455. Государственный земельный запас 30 огородыИтого 800 752Всего 2246 2198Заместитель председателя 'агропромышленного комитета В.Робский

СПРАВКА
к проекту решения об уточнении схемы размещения

коллективных садов

Предложения об уточнении схемы размещения коллективных
садов вносятся по ходатайству Краснодарского горисполкома
и Динского райисполкома в связи с тем, что ранее утвержденные
схемы по городу и району не обеспечивают полной потребности
граждан в садовых участках. Для нужд города Краснодара наме
чается дополнительно отвести 22$б гектаров, в том числе за
счет пригородных хозяйств Краснодара - 517 га, хозяйств Дин
ского района - 592 га, Красноармейского района - 350 га, Се
верского района - 800 га. Для нужд Динского района - 50 га
земель колхоза ’’Красная Звезда”.

Участки подобраны вблизи транспортных магистралей, с учетом
возможно меньшего нанесения ущерба общественному производству
хозяйств.

Начальник отдела А.Виднов

Краснодаре-;» ого края

подпись

	D:\Syncthing\Yugteks_googl_disk\СНТ ДЕЛО\2 снт оа югтекс материалы\Прежняя флешка\Садоводческие документы\Копии учредительных документов\Решен.№96.от05.03.1988\1стр.jpg
	D:\Syncthing\Yugteks_googl_disk\СНТ ДЕЛО\2 снт оа югтекс материалы\Прежняя флешка\Садоводческие документы\Копии учредительных документов\Решен.№96.от05.03.1988\2стр.jpg
	D:\Syncthing\Yugteks_googl_disk\СНТ ДЕЛО\2 снт оа югтекс материалы\Прежняя флешка\Садоводческие документы\Копии учредительных документов\Решен.№96.от05.03.1988\3стр.jpg
	D:\Syncthing\Yugteks_googl_disk\СНТ ДЕЛО\2 снт оа югтекс материалы\Прежняя флешка\Садоводческие документы\Копии учредительных документов\Решен.№96.от05.03.1988\4стр.jpg
	D:\Syncthing\Yugteks_googl_disk\СНТ ДЕЛО\2 снт оа югтекс материалы\Прежняя флешка\Садоводческие документы\Копии учредительных документов\Решен.№96.от05.03.1988\задняя.jpg